
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE STAVEBNÍ PRÁCE

Číslo smlouvy Objednatele: 12PU-003189 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 690 000 0000 
Název související veřejné zakázky: Dopravní nehody oblast I

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jen
„Smlouva"):

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390 
státní podnik

zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technickýc
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp.

a

JIHO Stavspol, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Židovská 4841/3, 586 01 Jihlava
03830616
CZ03830616
u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 86914 
společnost s ručením omezeným



kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávané 
mimo zadávací řízení v souladu s §31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ,,Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jednotlivé dílčí smlouvy budou mít 
přednost ustanovení Smlouvy.

3. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně řádně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den odeslání, a to 
i pokud druhá Smluvní strana toto doručení výslovně nepotvrdí.

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se po dobu trvání Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli na základě 
jednotlivých dílčích smluv stavební práce, jejichž podrobnou specifikaci obsahuje příloha 
č. 1 Smlouvy (dále jen „Stavební práce“, všechny Stavební práce společně jako „Předmět 
plnění“).

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Stavební práce Objednateli na následujícím místě: okres 
Havlíčkův Brod a okres Zďár nad Sázavou.

Předmětem plnění je odstranění následků škod po dopravních nehodách.

• 1/38: 114,547 k m - 158,279 km
• 1/34: 104,313 km -  145,524 km
• 1/37: 83,374 k m - 150,192 km
• 1/19: 143,060 km -  205,676 km
• I/34I: 0,000 k m - 1,531 km

Stránka 2 z 31



• I/38K: 144,570 km -  145,590 km
• I/37: 0,000 km -  1,405 km

3. Objednatel se zavazuje na základě jednotlivých dílčích smluv řádně poskytnuté Stavební 
práce převzít a uhradit Zhotoviteli za jejich provedení sjednanou cenu, to vše dle podmínek 
stanovených dílčí smlouvou.

4. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem 
dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. V. této 
Smlouvy.

5. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„GDPR“), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti 
a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Zhotovitel mimo jiné 
poskytne Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

III.
Systém Dílčích smluv



1. Jednotlivé Stavební práce budou realizovány na základě dílčích smluv (výzev) odeslaných 
Objednatelem (dále jen „Dílčí smlouva“) elektronicky na e-mailovou adresu Zhotovitele:

poptavky@jihostavspol .cz

2. Dílčí smlouvy budou obsahovat údaje potřebné pro řádné poskytnutí Stavebních prací 
Zhotovitelem, tedy především vymezení subjektů, odkaz na tuto Smlouvu, specifikaci 
požadovaných Stavebních prací, termíny plnění a případně další nezbytné údaje. Závazný 
Vzor Dílčí smlouvy je přílohou č. 2 této Smlouvy.

3. V případě, že bude Dílčí smlouva obsahovat chybné nebo pro poskytnutí Stavebních prací 
nedostatečné údaje (dále jen „Vadná Dílčí smlouva“), je Zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost Objednatele písemně upozornit na e-mailovou adresu Objednatele, ze které byla 
Zhotoviteli tato Dílčí smlouva doručena, a to do konce lhůty pro akceptaci Dílčí smlouvy 
stanovené v čl. III. odst. 4 Smlouvy. V případě, že je Dílčí smlouva skutečně Vadnou Dílčí 
smlouvou, je Objednatel povinen zaslat Zhotoviteli novou opravenou Dílčí smlouvu nebo 
informaci, že na plnění uvedené ve Vadné Dílčí smlouvě již netrvá (storno Vadné Dílčí 
smlouvy). Pokud Dílčí smlouva přes písemné upozornění Zhotovitele ve skutečnosti stižena 
vadou není, tak je Zhotovitel po písemném oznámení této skutečnosti ze strany Objednatele 
povinen tuto Dílčí smlouvu bezodkladně akceptovat, nejpozději však následující pracovní 
den po doručení tohoto oznámení Zhotoviteli.

4. Zhotovitel akceptuje Dílčí smlouvu do tří pracovních dnů ode dne jejího doručení, a to tím 
způsobem, že do ní doplní Objednatelem požadované údaje (jsou-li) a připojí k ní uznávaný 
elektronický podpis osoby, která je oprávněna jej smluvně zastupovat, a tímto způsobem 
podepsanou Dílčí smlouvu odešle na e-mailovou adresu Objednatele, ze které mu byla tato 
Dílčí smlouva doručena.

5. Zhotovitel je povinen akceptovat jednotlivé Dílčí smlouvy beze změn, tj. není oprávněn 
obsah Dílčí smlouvy jakýmkoliv způsobem upravovat nad rámec k tomu výslovně určených 
částí. Akceptace Dílčí smlouvy se změnou jejího obsahu oproti návrhu Objednatele ve 
smyslu předchozí věty je zdánlivým právním jednáním, tj. hledí se na něj tak, jako by nebylo 
učiněno, a to se všemi souvisejícími důsledky (např. z pohledu dodržení lhůty uvedené v čl. 
III. odst. 4 této Smlouvy).

6. Dílčí smlouva je účinná okamžikem zveřejnění uzavřené Dílčí smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dílčí smlouva uzavřená ve smyslu § 6 odst. 
2 zákona o registru smluv v krajní nouzi nebo za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy 
hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek 
nebo životní prostředí, je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, pokud tak 
stanoví Dílčí smlouva.

7. Objednatel je oprávněn písemně zneplatnit (stornovat) jednotlivou Dílčí smlouvu do 
okamžiku jejího uzavření, a to prostým oznámením této skutečnosti Zhotoviteli.

IV.



Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli Stavební práce v termínech stanovených 
v jednotlivých Dílčích smlouvách.

V.
Cena

1. Objednatel je povinen hradit Zhotoviteli cenu za řádně poskytnuté Stavební práce, a to ve 
výši stanovené podle přílohy č. 1 této Smlouvy (cena za jednotku poskytnutých Stavebních 
prací vynásobená počtem poskytnutých jednotek, a to za všechny položky poskytnutých 
Stavebních prací), která obsahuje položkový soupis Stavebních prací sjednotkovými 
cenami. Objednatel hradí cenu pouze za zasmluvněné (Dílčí smlouvou) a řádně poskytnuté 
Stavební práce.

2. Jednotkové ceny Stavebních prací uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy je stanovena jako 
maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby DPH).

3. Celková cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Smlouvy,
nepřekročí částku 2.999.788,00,- Kč (slovy:
dvamilionydevětsetdevadesátdevěttisícsedmsetosmsetosmdesát korun českých) bez DPH.

VI.
Platební podmínky

1. Platební podmínky upravuje závazný vzor Dílčí smlouvy (příloha č. 2 Smlouvy).

2. Informace, zda přijaté plnění bude použito pro účely, které nejsou předmětem DPH, nebo 
pro účely určené k ekonomické činnosti Objednatele, bude Zhotoviteli sdělena v Dílčí 
smlouvě.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady upravuje závazný vzor Dílčí smlouvy (příloha č. 2 Smlouvy).

VIII.
Smluvní sankce

1. Smluvní pokuty upravuje závazný vzor Dílčí smlouvy (příloha č. 2 Smlouvy). Nad rámec 
čl. VIII. odst. 1 věty první této Smlouvy se uplatní i další smluvní pokuty vymezené níže.

2. Pokud Zhotovitel dle č. III. odst. 3 Smlouvy písemně upozorní Objednatele na Vadnou Dílčí 
smlouvu a následně Objednatel zjistí, že se jednalo o Dílčí smlouvu bezvadnou, je 
Objednatel oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Zhotoviteli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.



3. V případě nedodržení povinnosti akceptovat Dílčí smlouvu ve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 
4 Smlouvy nebo v poslední větě čl. III odst. 3 Smlouvy Zhotovitelem, je Objednatel 
oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 
i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v čl. III odst. 5 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn za každý takový jednotlivý případ požadovat po Zhotoviteli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

5. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů uvedených v čl. X odst. 2, 3 nebo 
5, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
149.000,00 Kč.

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
způsobené druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele poskytnout Objednateli řádně objednané Stavební práce.

7. Zhotovitel písemně informuje Objednatele do 5 pracovních dnů od zjištění skutečnosti , že 
osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, 
které Zhotovitel obdrží od Objednatele za poskytnutí Předmětu plnění. Za porušení této 
oznamovací povinnosti zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
Celkové ceny.

IX.
Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost

1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 
v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a



že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na Předmět plnění 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se Zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své 
poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu 
přípravy a realizace stavby. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které 
mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, 
povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti 
na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán 
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního 
jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo 
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
tohoto článku Smlouvy.

2. Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat 
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se 
svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

3. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze 
rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 
hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 
z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

4. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení



opakování předmětného protiprávního jednání,
c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. IX. odst. 4 písm. b) této Smlouvy, 

včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. IX. odst. 4 písm. b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle čl. IX. odst. 4 písm. a) a c) této 
Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

6. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv.
Best Practices.

X.
Ukončení Smlouvy 1

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Zhotovitel ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele neposkytne v Objednatelem 
stanovené lhůtě součinnost nutnou k zahájení Předmětu plnění této Smlouvy. Objednatel je 
současně oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc v případě, že Zhotovitel 
ani přes dodatečnou písemnou výzvu Objednatele obsahující přiměřenou lhůtu ke zjednání 
nápravy nezahájí plnění jednotlivé Dílčí smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že Zhotovitel 
v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výběr 
nejvhodnější nabídky.

4. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel použije 
finanční prostředky, které obdrží od Objednatele za poskytnutí Předmětu plnění, v rozporu 
s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně



odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany.

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď Smlouvy dle tohoto ustanovení 
se však netýká již řádně uzavřených Dílčích smluv na jednotlivá dílčí plnění.

7. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo Smluvní strany na úhradu smluvní pokuty 
nebo náhrady škody v plné výši.

XI.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv 
v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění zveřejňovaných dokumentů 
v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu zveřejňovaných dokumentů v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž jejich metadata.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že zveřejňované dokumenty budou 
uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou z výjimek 
z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci zveřejňovaných dokumentů nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 
1 zákona o registru smluv předem označené Zhotovitelem.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy nebo do 
okamžiku, kdy celková cena uhrazená Zhotoviteli za celý Předmět plnění dosáhne částky 
uvedené v čl. V odst. 3 této Smlouvy podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
Dosažením částky dle předchozí věty se rozumí i stav, kdy celková cena uhrazená 1

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Zhotoviteli za celý Předmět plnění se této částce limitně přiblíží (uzavření další Dílčí 
smlouvy již není v rámci stanovené limitní částky možné nebo by vzhledem ke zbývající 
částce v možném rozsahu postrádala pro Objednatele smyslu), přičemž postačí, že tuto 
skutečnost Objednatel Zhotoviteli oznámí. V případě uvedeném v předchozí větě Smlouva 
skončí dnem doručení předmětného oznámení Zhotoviteli.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do okamžiku, kdy celková cena uhrazená 
Zhotoviteli za celý Předmět plnění dosáhne částky uvedené v čl. V odst. 3 této Smlouvy. 
Dosažením částky dle předchozí věty se rozumí i stav, kdy celková cena uhrazená 
Zhotoviteli za celý Předmět plnění se této částce limitně přiblíží (uzavření další Dílčí 
smlouvy již není v rámci stanovené limitní částky možné nebo by vzhledem ke zbývající 
částce v možném rozsahu postrádala pro Objednatele smyslu), přičemž postačí, že tuto 
skutečnost Objednatel Zhotoviteli oznámí. V případě uvedeném v předchozí větě Smlouva 
skončí dnem doručení předmětného oznámení Zhotoviteli.

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran.

5. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Oceněný soupis Stavebních prací 
Příloha č. 2 -  Vzorová Dílčí smlouva
Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Příloha č. 4 -  Technická specifikace (GB)

Příloha č. 5 -  Smluvní podmínky GREEN BOOK -  obecné 

Příloha č. 6 -  Smluvní podmínky GREEN BOOK -  zvláštní 
Příloha č. 7 -  Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého matriálu (vzor)
Příloha č. 8 - Mapa

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.





Příloha č. 2 -  Vzorová Dílčí smlouva

SMLOUVA O DÍLO

(Dílčí smlouva uzavřená na základě Smlouvy na opakující se stavební práce, č. smlouvy
objednatele XY, ze dne XY. XY. 20XX)

číslo smlouvy objednatele: ...........................

číslo smlouvy zhotovitele: [doplní dodavatel]

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále jen „objednatel")

a

název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

JIHO Stavspol, s.r.o.
Židovská 4841/3, 586 01 Jihlava 
03830616, CZ03830616

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel44")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba ............................ , Evidenční číslo
(ISPROFIN/ISPROFOND) 690 000 0000, byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši [bude doplněna výše nabídkové ceny stavby v Kč bez DPH] 
Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Stránka 12 z 31



Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

[doplní
dodavatel][doplní dodavatel] [doplní dodavatel]

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - 
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem Dopravní nehody oblast 
I, číslo veřejné zakázky 12PU-003189.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

a) Smlouva o dílo
b) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
c) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky (tvoří přílohu 

Smlouvy 12PU-003189)
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (tvoří přílohu 

Smlouvy 12PU-003189)
e) Technická specifikace (tvoří přílohu Smlouvy 12PU-003189)
f) Výkresy (bude vymazáno spolu s příslušnou přílohou, pokud se nepoužije) a
g) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

s příslušnou přílohou, pokud se nepoužije)

Vzhledem k platbám, které má obj ednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.



Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu2).
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Dodavatel/zhotovitel podpisem této Smlouvy současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti,

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení této stavby v souladu s 
touto Smlouvou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům 
či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti 
s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch a

(3) zavazuje se poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to 
zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti 
dodavatel/zhotovitel mimo jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní

2 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.
3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k 
situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů



infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro 
prováděnou kontrolu.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB, O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



PŘÍLOHA

Název stavby:........................................

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
JIHO Stavspol, s.r.o 

Židovská 4841/3, 586 01 Jihlava

Datum zahájení prací 1.1.7 c) Na základě výzvy Objednatele

Doba pro dokončení 1.1.9 [bude doplněno] měsíců / kalendářních dnů / 
týdnů

[Pozn. pro zpracovatele: Doba pro
dokončení běží od Data zahájení prací.]

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Nepoužije se

Faktura 1.1.28 Další náležitosti faktury:

Každá jednotlivá DN bude Dodavatelem 
Objednateli fakturována samostatně, dle 
jednotlivých soupisů prací na DN:

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky

Komunikace 1.5 Čeština



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 
Pod-článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 1

Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.

Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací

Forma harmonogramu:

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 a)

Záruční doba stanovená Objednatelem činí 
60 měsíců s výjimkou:

(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace,

(ii) CB krytu a stmelené podkladní vrstvy 
pod cementobetonovým krytem dle zadávací 
dokumentace, pro které je Objednatelem 
stanovena záruční doba 120 měsíců.

(b)

Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické

Stránka 17 z 31



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)

10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)

10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)

10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)

10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká

Zálohová platba 11.9 Nepoužije se

Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
[do 0,01 % předpokládané hodnoty zakázky, 
nejméně však 30.000 Kč] Kč za každý 
případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
[do 0,25 % předpokládané hodnoty zakázky]



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Kč za každý jednotlivý případ porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
[do 0,05 % předpokládané hodnoty zakázky] 
Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se

12.5 e) Nepoužije se

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce
20.000 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



Stránka 20 z 31



Stránka 21 z 31



SOUPIS PRACÍ -  VÝKAZ VÝMĚR

Soupis prací -  výkaz výměr je obsažen v samostatném souboru.



Stránka 23 z 31



ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost JIHO Stavspol, s.r.o.

se sídlem: Židovská 4841/3, 586 01 Jihlava 

IČO: 03830616

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 86914

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce ...................................... , číslo veřejné
zakázky na profilu zadavatele VZ0200844 (dále jen „dodavatel“), prohlašuje, že je srozuměn 
s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, jejichž 
specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena 
v Kč bez DPH

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]
[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele (objednatele) odkoupit, a to ve 
skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy na výzvu zadavatele 
(objednatele), jejíž závazný vzor tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. Kupní cena za 
vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů 
a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora, přičemž k takto stanovené ceně bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury 
vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. 
Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa 
vytěžení na místo jeho dalšího zpracování/uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený 
závazek platí po celou dobu realizace zakázky.
Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a zavazuje se 
s ním nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží v souladu se svým 
oprávněním pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší produkt neužije.
Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



Stránka 25 z 31



PŘÍLOHA Č. 3

SMLOUVA O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH UDAJU (VZOR)

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) je obsažena v samostatném souboru



PŘÍLOHA Č. 4 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE



PŘÍLOHA Č. 5

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU 

-  OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  obecné podmínky jsou obsaženy 
v samostatném souboru.



PŘÍLOHA Č. 6

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU 

-  ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  zvláštní podmínky jsou přiloženy 
v samostatném souboru.



PŘÍLOHA Č. 7

KUPNÍ SMLOUVA -  ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU (VZOR)

Kupní smlouva na odkoupení vytěženého materiálu (vzor) je obsažena v samostatném souboru.



PŘÍLOHA Č. 8 

MAPA

Mapa je přiložena v samostatném souboru.

Stránka 31 z 31



Celková hodnota zakázky bez DPH : 
Celková hodnota zakázky s DPH :

1 484 190,00 Kč 

1 795 869,90 Kč



I Soupis svodidel
G ló b . č ís lo  

p o l.

Č ís lo

p o lo ž k y
N á z e v  p o lo ž k y Je d n o t k a

P o č e t

je d n o t e k

T y p  svo d id la : O ce lo vé  N 2, H l ,  H2

1 K o m p le t n í v ý m ě n a  s v o d id la  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l)  N 2  (jednostrannéhosvodidla) m 1 1 0 ,0 0

2 K o m p le t n í v ý m ě n a  s v o d id la  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l)  H 1 (jednostranného svodidla) m 9 0 ,0 0

19 K o m p le t n í v ý m ě n a  s v o d id la  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l)  (jednostranného svo d id laH 2 ) m 4 ,0 0

9 6 K o m p le t n í v ý m ě n a  s v o d id la  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l ) ( 0b0UStrannéh0SV0did|aH1) m 4 ,0 0

2 1 6 K o m p le t n í v ý m ě n a  s v o d id la  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l)  (oboustranného svo d id laH 2 ) m 4 ,0 0

3 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  je d n é  s v o d n ic e  N 2 m 1 3 ,0 0

4 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  je d n é  s v o d n ic e  H l m 1 3 ,0 0

2 0 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  je d n é  s v o d n ic e  (H2) m 1 3 ,0 0

5 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  d is t a n č n íh o  d ílu ks 1 0 ,0 0

6 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  s lo u p k u ks 3 0 ,0 0

7 K o m p le t n í v ý m ě n a  p ře c h o d u  na b e to n o v é  s v o d id lo  (d e m o n tá ž , m o n t á ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l a s o u č á s t i s v o d id e l) ks 1 ,0 0

8 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  n á b ě h o v é  p ře c h o d k y ks 5 ,0 0

9 R e k t if ik a c e  je d n o s t r a n n ý c h  s v o d id e l m 5 0 ,0 0

10 S v o d n ic e  |N2. 4m| ks 2 5 ,0 0

10 S v o d n ic e ks 2 5 ,0 0

27 S v o d n ic e  |H2_4m| ks 4 ,0 0

11 D is t a n č n í d íl ks 5 ,0 0

12 S lo u p e k  U E  1 0 0  d l. 1 9 0 0  m m ks 1 ,0 0

13 S lo u p e k  U 1 4 0  d l. 1 8 0 0  m m ks 1 ,0 0

14 S lo u p e k  U 1 4 0  d l. 1 5 0 0  m m ks 1 ,0 0

15 P ře c h o d k a  8 ,5 %  n e b o  1 7 ,3 % ks 1 ,0 0

16 P ře c h o d o v ý  d íl na j i n ý  t y p  s v o d id la  s t e jn é h o  v ý r o b c e ks 1 ,0 0

17 P ře c h o d o v ý  d íl na j i n ý  t y p  s v o d id la  j in é h o  v ý r o b c e ks 1 ,0 0

K o m p le t n í v ý m ě n a  n á b ě h u  je d n o s t r a n é  s v o d id lo  4 m ks 1 ,0 0

K o m p le t n í v ý m ě n a  n á b ě h u  o b o u s tr a n é  s v o d id lo  4 m ks 1 ,0 0

K o m p le t n í v ý m ě n a  n á b ě h u  je d n o s t r a n é  s v o d id lo  1 2 m ks 2 0 ,0 0

K o m p le t n í v ý m ě n a  n á b ě h u  o b o u s tr a n é  s v o d id lo  1 2 m ks 1 ,0 0

18 S p o jo v a c í m a te r iá l na d é lk u  b ě ž n é  s v o d n ic e kpl 1 ,0 0

S v o d id e ln í o c h r a n a  p ro  m o t o c y k lis t y  (d e m o n tá ž , m o n tá ž , p rá c e , v e š k e r ý  m a te r iá l)  - 4 m ks 1 ,0 0

[
T y p  svo d id la : B e to n o vá  sv o d id la

1 1 2 9 D e m o n t á ž  a m o n t á ž  s v o d id la  (v ý k o n  m a n ip u la č n í t e c h n ik y , p rá c e  d ě ln ík ů ) ks 1 ,0 0

1 1 3 0 R e k t if ik a c e  s v o d id la  (v ý k o n  m a n ip u la č n í t e c h n ik y  a p rá c e  d ě ln ík ů ) ks 1 ,0 0

S v o d id lo  je d n o s t r a n n é  v. 0 ,5  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 1 S v o d id lo  je d n o s t r a n n é  v. 0 ,8  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 2 S v o d id lo  o b o u s tr a n n é  v. 0 ,8  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 3 S v o d id lo  je d n o s t r a n n é  v. 1 ,0  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 4 S v o d id lo  o b o u s tr a n n é  v. 1 ,0  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 5 S v o d id lo  je d n o s t r a n n é  v. 1 ,0  - 1 , 2  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 6 S v o d id lo  o b o u s tr a n n é  v. 1 ,0  - 1 , 2  m  b e z  s p o jk y m 1 ,0 0

1 1 3 7 K o m p le t n í z a s o u v a c í s p o jk a  na 1 d íl s v o d id la ks 1 ,0 0

1 1 3 8 K o m p le t n í š r o u b o v a c í s p o jk a  na 1 d íl s v o d id la ks 1 ,0 0



II Soupis obecných položek 
Společné položky pro všechny systémy

Oprava/výměna poškozeného svislého dopravního značení

—



O p ra v a / v ý m ě n a  p o šk o ze n ý c h  b e to n o v ý c h  v ý ro b k ů

Glób. číslo Číslo
položky

Název položky Jednotka
Počet

jednotek

P o š k o z e n á  k a n a l i z a č n í  š a c h t a
1404 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ (Pol. OTSKP 89914) kus 1,00

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 
včetně naložení a složení. S uložením .

1405 BETONOVÉ DOPLŇKY TRUB VEDENÍ (Pol. OTSKP 89916) m3 1,00
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary (vyrovnávací prstence, zákrytové desky či jiné části betonových 
kanalizačních šachet) včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení. S 
uložením.

1406 VYBOURÁN ÍČÁSTÍKON STRUKCÍZ BETON DÍLCŮ (Pol. OTSKP 96715) m3 1,00
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za 
skládku

P o š k o z e n ý  š t ě r b in o v ý  ž la b
1411 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z  BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ OBRUBY (Pol. OTSKP 935111) m 1,00

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 
včetně naložení a složení. S uložením .Veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, 
spárování, úpravy vtoku a výtoku.

1412 VYBOURÁNÍČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON (Pol. OTSKP 96715) m3 1,00
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za 
skládku

P o š k o z e n é  p ř ík o p o v é  t v á r n ic e

1413 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A  RIGOLŮ Z  PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC (Pol. OTSKP 11328) m2 1,00
položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a vybouranými hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za 
skládku

1414 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY ZBETO N  TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL100M M  (Pol. OTSKP 935212) m 1,00

položka zahrnuje dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality, dodání a rozprostření lože z 
předepsaného materiálu v  předepsané kvalitě a tloušťce, veškerou manipulaci s materiálem, ukončení, spárování.

O p ra v y  k ra jn ic , v p u s t í a o b ru b
K r a jn ic e  o p r a v y

m2 800,00

Položka zahrnuje opravu poškozené krajnice, (tj. teréní úpravy včetně doplnění zeminou, hutnění za pomocí techniky)

P ř ík o p y  -  o p r a v y

Položka zahrnuje opravu poškozeného příkopu (tj. teréní úpravy včetně doplnění zeminou, hutnění za pomocí techniky). V  ceně j* 50,00

S v a h  -  o p r a v y

Položka zahrnuje opravu poškozeného svahu (tj. teréní úprava včetně doplnění zeminou, hutnění za pomocí techniky). V  ceně jso m2 50,00

V p u s t ě ,  š a c h t y  -  o p r a v a
Položka zahrnuje:- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.- předepsané trouby, 
monolitické betonové dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu)-výplň, těsnění a tmelení spár a 
spojů- očištění a ošetření úložných ploch- izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané podkladní konstrukce.Vč. odvozu a 
likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na 
místo provádění prací.

ks 1,00

V p u s t ě  -  v ý m ě n a  m ř íž e
Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v  místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. V 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Odkup demontovaných 
materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks 1,00

S i ln ič n í  o b r u b y  o p r a v a
Položka zahrnuje znovuosazení vylomených obrub včetně podsypání betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. m 1,00

P ř íd la ž b a ,  d la ž b a

Položka zahrnuje opravu poškozené přídlažby, dlažby (tj. opravy poškozených dlaždic kamenných i betonových včetně prací a 
materiálu). V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2 1,00

S i ln ič n í  o b r u b y  o p r a v a

Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. a zřízení nové obruby z kamenných obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných 
rozměrů včetně betonového lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m 1,00

Oprava AB vozovky MA -1  vrstva do 50 m2
FRÉZOVÁN íZPEVN ĚNÝCH PLOCH ASFALT DROBNÝCH OPRAV AP LO Š ROZPADŮ DO 500M2 m3 1,00
frézování AB vozovky, povinný odkup zhotovitele
obrusná vrstva - 40 mm
ŘEZÁN (ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM m 1,00

SPOJOVACÍ POSTŘIKZ MODIFIK EMULZE DO 0.5KG/M2 m2 1,00
PS-CP - 0,35kg/m2

VRSTVY PRO OBNOVU A  OPRAVY ZA SF BETONU ACO 11+, MODIFIK m3 1,00
pokládka v  rozsahu 35 - 50 mm nebo vyrovnávací vrstva na frézovaný povrch, ACO 11 + PMB 45/80-min.60 

Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. předepsané prac. spáry a jejich

těsnění, napojení na stáv. vrstvy atd.Po vyčistění povrchu je  třeba zkontrolovat rovinatost 4m latí v  souladu s platnými TKP. 
Hotové dílo musí splňovat normové požadavky na podélné a příčné nerovnosti (jinak nelze opravy převzít). Musí splňovat 
veškeré parametry dle platných předpisů, zejména ČSN EN 13 108-6, TKP 8, ČSN 73 6121, ČSN EN 13 108-1, TKP 7.
FRÉZOVANÍ DRÁŽKY PRUREZU DO 300MM2 V  ASFALTOVÉ VOZOVCE m 1,00
t ě s n ě n í  p r a c o v n íc h  s p a ř  a s f  z á l iv k o u  m o d if ik  p r u ř  d o  300MM2 m 1,00
průžná modifik.asfaltová zálivka za horka
zahrnuje všechny práce a dodávku materiálu vč. úpravy spař a přípravy povrchu


